Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Дом детского творчества» (МАОУ ДО «ДДТ»)

ПРИКАЗ

От 04.04.2022 №43 Н

О внедрении системы наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена
опытом между обучающимися", с целью достижения результата показателя
регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
«Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в
различные формы сопровождения и наставничества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МАОУДО «ДДТ» целевую модель наставничества.
2. Назначить координатором наставничества Золотову Марину Владимировну,

заместителя директора.
3. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества

Кодочигову Е.А., методиста учреждения, Петрову Г.С., завотделом, Носкову Н.А.,
завотделом..

4. Утвердить:
4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в

МАОУДО «ДДТ»» на 2022 - 2023 учебный год (приложение 1);
4.2. Положение о наставничестве в МАОУДО «ДДТ» (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ ДО «ДДТ» Л.Ю. Караульщикова